MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE
CAMPUS MACAÉ

RODOVIA AMARAL PEIXOTO, KM 164, None, IMBOASSICA, MACAE / RJ, CEP 27925-290
Fone: (22) 2796-5016

PORTARIA 41/2024 - DGCM/IFFLU, DE 8 DE AGOSTO DE 2024

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE - CAMPUS
MACAÉ, nomeada pela Portaria 304/2024 - IFFLU, de 12 de abril de 2024, publicada no Diário Oficial da União no
dia 15 de abril de 2024, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria N.º 963/2023 -
REIT/IFFLU, de 4 de outubro de 2023.

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

1. A necessidade de atualização do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Engenharia Elétrica do Campus
Macaé;

2. O Ofício 12/2024 CEECM/DECM/DGCM/IFFLU, encaminhado pela Coordenação do Curso de Engenharia
Elétrica do Campus Macaé, que solicita a referida atualização;

3. A Ata CEECM/DECM/DGCM/IFFLU N° 21, que registra a eleição dos componentes do Núcleo Docente
Estruturante do Curso de Engenharia Elétrica do Campus Macaé.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Art. 1º   ATUALIZAR a relação de docentes a compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Engenharia
Elétrica, do Campus Macaé, conforme descrito abaixo:

NOMENOME MATRÍCULAMATRÍCULA

Rafael Gomes da Silva (Presidente) 1786765

Adriana da Silva Pacheco Bom 2267442

Antonio Rodrigues da Silva Neto 1184975

Armando da Costa Morgado 1190368

Claudio Marques de Oliveira 1573691

Clayton Wagner Silva Gusmão 1585834

Daniel Corrêa Manhães 1950897

Daniel Almeida da Costa Pessanha 2165990

Eduardo Beline da Silva Martins 2264184

Francisco Tiago Carvalho Silva 1979234

Giovana Maria Mangueira de Almeida 1105191

Kleber Moreira Martins 1087427

Lucas Augusto Scotta Merlo 1911474

Marcos Antonio Cruz Moreira 1223113

Mayanne Rodrigues Maia 3193697

Selene Dias Ricardo de Andrade 1313181

Victor Emmanuel Dias Gomes 2163205

Art. 2ºArt. 2º REVOGAR a Portaria 46/2023 - DGCM/REIT/IFFLU, de 04 de setembro de 2023;

PORTARIA 41/2024 - DGCM/IFFLU | Página 1 de 2

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Art. 3ºArt. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Aurea Yuki Sugai (2162805)

DIRETOR(A) GERAL

Documento assinado eletronicamente por:

Aurea Yuki SugaiAurea Yuki Sugai, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCMDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCM, DIRETORIA GERAL DO CAMPUS MACAEDIRETORIA GERAL DO CAMPUS MACAE, em 08/08/2024 16:34:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 08/08/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

570394
3babc525db

PORTARIA 41/2024 - DGCM/IFFLU | Página 2 de 2